O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 147/2012, celebrado com a empresa 
J.D. ARAUJO TERRAPLENAGEM LTDA-ME, para prestação de 
serviços limpeza de margem e leito de rio,  aditivando o valor de R$ 
29.392,00 (vinte e nove mil, trezentos e noventa e dois reais) e prazo 
de 30 (trinta) dias, a partir de 04 de janeiro de 2013. 

Paty do Alferes, 03 de janeiro de 2013. 

Lucia  de Fátima Fernandes Fonseca 
Prefeita Municipal 

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.° 183/2012 – 

(SMSPL), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

[...]

6024/2012, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS 

VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DO SEGUNDO DISTRITO , PELAS EMPRESAS 

VENCEDORAS: 

• AUTO POSTO NOVA CIDADE DE PATY LTDA, COM OS ITENS 01 E 03, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 17.113,00 (DEZESSETE MIL CENTO E TREZE REAIS). 

• AUTO POSTO BARÃO DE CAPIVARI DE PATY DO ALFERES, COM O ITEM 02, NO 

VALOR TOTAL R$ 153.183,92 (CENTO E CINQUENTA E TRES MIL CENTO E 

OITENTA E TRES REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 

• AUTO  POSTO MARIOMAR II  LTDA, COM O ITEM 04, NO VALOR TOTAL DE R$ 

222.957,32  (DUZENTOS E VINTE DOIS MIL NOVECENTOS  E CINQUENTA E 

SETE REAIS E TRINTA E DOIS  CENTAVOS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 393.254,24  (TREZENTOS E NOVENTA E 

TRES  MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO 

CENTAVOS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 10 de janeiro de 2013. 

LUCIA DE FÁTIMA FERNANDES FONSECA 
PREFEITA MUNICIPAL